PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАШАРСКИЙ РАЙОН

СЕКТОР ЭКОНОМИКИ И ФИНАНСОВ

ПРИКАЗ

30.12.2011 г.

№ 75
О внесении изменений
в приказ Администрации
Индустриального сельского поселения
от 28.12.2008 №12
В целях совершенствования Порядка ведения реестра главных распорядителей, распорядителей и получателей средств бюджета Индустриального сельского поселения, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Индустриального сельского поселения, главных администраторов доходов бюджета Индустриального сельского поселения , утвержденного приказом Администрации Индустриального сельского поселения от 28.12.2008 №12, в связи с изменением с 1 января 2012 года порядка зачисления доходов, полученных бюджетными  учреждениями Индустриального сельского поселения от платных услуг и иной приносящей доход деятельности, приказываю:
1.
Внести изменения в приложение к приказу Администрации Индустриального сельского поселения от 28.12.2008 № 12 «Об утверждении Порядка ведения реестра главных распорядителей, распорядителей и получателей средств бюджета Индустриального сельского поселения, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Индустриального сельского поселения, главных администраторов доходов бюджета Индустриального сельского поселения», изложив его в редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.
3.
Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

        Начальник сектора

экономики и финансов
                                             А.С. Пономарёв
Приложение

к приказу

Администрации Индустриального
сельского поселения
                                                                                                                  от  30.12.2011 № 75

Порядок
ведения реестра главных распорядителей, распорядителей
и получателей средств бюджета Индустриального сельского поселения, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Индустриального сельского поселения, главных администраторов доходов бюджета Индустриального сельского поселения
Порядок ведения реестра главных распорядителей, распорядителей и получателей средств бюджета Индустриального сельского поселения, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Индустриального сельского поселения, главных администраторов доходов бюджета Индустриального сельского поселения (далее - реестр) регламентирует порядок ведения реестра и внесения изменений в него (далее - Порядок), а также устанавливает правила взаимодействия Администрации Индустриального сельского поселения и участников бюджетного процесса по ведению указанного реестра.
1. Реестр - структурированный перечень сведений о следующих участниках бюджетного процесса:
- главных распорядителях средств бюджета Индустриального сельского поселения (далее - главные распорядители);
· распорядителях средств бюджета Индустриального сельского поселения (далее - распорядители);

· получателях средств бюджета Индустриального сельского поселения * (далее — получатели);
· главных администраторах доходов бюджета Индустриального сельского поселения (далее - главные администраторы доходов);

· главных администраторах источников финансирования дефицита бюджета Индустриального сельского поселения, осуществляющих операции с источниками внутреннего финансирования дефицита бюджета Индустриального сельского поселения (далее - главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета).

2. Реестр ведется сектором экономики и финансов Администрации Индустриального сельского поселения (далее - сектор экономики и финансов) по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку для централизованного учета участников бюджетного процесса, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, и его использования для обеспечения организации исполнения бюджета Индустриального сельского поселения.
Ведение реестра осуществляется в соответствии с настоящим Порядком путем включения, исключения участников бюджетного процесса из реестра и изменения их реквизитов.
* В целях настоящего приказа понятие «получатель средств бюджета Индустриального сельского поселения» распространяется на учреждения, осуществляющие в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации операции со средствами бюджета Индустриального сельского поселения на счетах, открытых в учреждениях Центрального банка Российской Федерации или кредитных организациях (иные получатели бюджетных средств)
3.1. Не позднее 5 рабочих дней с момента возникновения обстоятельств, влекущих внесение изменений в реестр (в том числе внесение изменений в решение Собрания депутатов Индустриального сельского поселения о бюджете Индустриального сельского поселения), главный распорядитель средств бюджета Индустриального сельского поселения (главный администратор доходов, главный администратор источников финансирования дефицита бюджета) представляет в сектор экономики и финансов заявку на включение (исключение) реквизитов участника бюджетного процесса (далее - заявка), подготовленную на основании учредительных документов, документов о государственной регистрации, документа, подтверждающего бюджетные полномочия участника бюджетного процесса, других документов, содержащих информацию о значениях реквизитов учреждений, включаемых (исключаемых) в реестр, по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.
3.2. В течение 3 рабочих дней с момента поступления заявка рассматривается и проверяется на соответствие решению Собрания депутатов Индустриального сельского поселения о бюджете Индустриального сельского поселения:
- сектором экономики и финансов - в части участников бюджетного процесса, наделенных полномочиями главных распорядителей, распорядителей и получателей;
· сектором экономики и финансов - в части участников бюджетного процесса, наделенных полномочиями главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета, в части участников бюджетного процесса, наделенных полномочиями главных администраторов налоговых и неналоговых доходов, в части участников бюджетного процесса, наделенных полномочиями главных администраторов доходов от возврата из местных бюджетов иных межбюджетных трансфертов прошлых лет, в части участников бюджетного процесса, наделенных полномочиями главных администраторов поступлений из областного бюджета.
3.3.
Контроль за своевременным предоставлением участниками бюджетного
процесса заявок для изменения полномочий главных распорядителей и главных
администраторов доходов в связи с внесением изменений в решение Собрания депутатов Индустриального сельского поселения о бюджете Индустриального сельского поселения, осуществляет сектор экономики и финансов.

3.4. Заявка, согласованная начальником соответствующего сектора, направляется на утверждение Главе поселения.
Утвержденная заявка направляется на исполнение в сектор экономики и финансов.
3.5.
Сектор экономики и финансов:
-
вносит изменения в реестр, формирует Перечень
для отправки в Отделение;
- не позднее рабочего дня, следующего за днем проведения Отделением операций по уточнению Перечня, направляет участнику бюджетного процесса извещение о включении участника бюджетного процесса в реестр по форме согласно приложению № 3 к настоящему Порядку.

4. Не позднее 3 рабочих дней после открытия (закрытия) лицевого счета главный распорядитель средств бюджета Индустриального сельского поселения (главный  администратор  доходов, главный администратор источников финансирования дефицита бюджета), представляет в сектор экономики и финансов уведомление по форме согласно приложению № 4 к настоящему Порядку.
          5.Сектор экономики и финансов для осуществления сверки реквизитов участников бюджетного процесса ежегодно в срок до 20 ноября направляет главным распорядителям средств бюджета Индустриального сельского поселения (главным администраторам доходов, главным администраторам источников финансирования дефицита бюджета) реестр по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.
В случае необходимости внесения изменений (включение или исключение, изменение значений реквизитов участника бюджетного процесса) в реестр главный распорядитель средств бюджета Индустриального сельского поселения (главный администратор доходов, главный администратор источников финансирования дефицита бюджета) представляет в сектор экономики и финансов заявку в порядке и по форме, установленными пунктом 5 настоящего Порядка. При отсутствии изменений главный распорядитель средств бюджета Индустриального сельского поселения (главный администратор доходов, главный администратор источников финансирования дефицита бюджета) уведомляет об этом сектор экономики и финансов.
6.
Сектор экономики и финансов формирует для использования в работе в очередном финансовом году реестр и направляет его для согласования и на утверждение Главе поселения.
PAGE
4